
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/536/2024 
RADY POWIATU W OŚWIĘCIMIU 

z dnia 22 kwietnia 2024 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
treningowych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107), art. 19 pkt 11 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 
o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1693) Rada Powiatu w Oświęcimiu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach  treningowych, 
prowadzonych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu. 

§ 2. Pobyt w mieszkaniu treningowym, zwanym dalej „mieszkaniem”, jest odpłatny. 

§ 3. Przy obliczaniu wysokości dochodu osoby skierowanej do korzystania ze wsparcia w mieszkaniu, 
zwanej dalej „podopiecznym”, stosuje się przepisy ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Podstawą ustalenia odpłatności jest średni miesięczny koszt utrzymania jednego podopiecznego 
wynikający z sumy kosztów poniesionych na działanie mieszkania z roku poprzedniego, powiększony 
o prognozowany średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, przyjęty 
w ustawie budżetowej na dany rok, podzielony przez liczbę miejsc, ustaloną jako średnia liczbę podopiecznych 
w poszczególnych miesiącach poprzedniego roku kalendarzowego oraz liczbę miesięcy funkcjonowania 
mieszkania w roku poprzednim, ustalany zarządzeniem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Oświęcimiu  do dnia 31 marca każdego roku, z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Do chwili wydania zarządzenia  obowiązuje koszt pobytu w mieszkaniu z roku poprzedniego. 

3. Podstawę ustalenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania jednego podopiecznego w mieszkaniu 
treningowym w 2024 roku  stanowić będzie średni miesięczny koszt utrzymania jednego podopiecznego 

w mieszkaniu chronionym treningowym za rok 2023, obliczony zgodnie z zasadami określonymi w ust. 1 

i opublikowany do dnia 31 maja 2024r. 

4. Podopieczny, którego dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ponosi opłatę za pobyt w mieszkaniu na zasadach 
określonych w poniższej tabeli: 

% kryterium dochodowego liczonego zgodnie  
z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej 

% miesięcznej odpłatności za pobyt  
w mieszkaniach treningowych  w odniesieniu 
do średniego miesięcznego kosztu pobytu 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 maja 2024 r.

Poz. 3336



Od 100 % do 200 % kryterium dochodowego 25 % 

Od 200 % do 300 % kryterium dochodowego 50% 

Od 300 % do 400 % kryterium dochodowego 75% 

Powyżej 400% kryterium dochodowego 100% 

5. Nie ponosi opłaty za pobyt w mieszkaniu podopieczny, którego dochód nie przekracza kryterium 
dochodowego, określonego w § 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 5. 1. Za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu podopieczny ponosi odpłatność w wysokości 
proporcjonalnej do ilości dni pobytu w tym miesiącu. 

2. Czasowa nieobecność podopiecznego w mieszkaniu nie zwalnia go z obowiązku ponoszenia opłat za 
mieszkanie. 

3. Opłata miesięczna wnoszona jest za każdy miesiąc z góry. 

4. Zmiana sytuacji dochodowej podopiecznego skutkuje zmianą odpłatności. 

§ 6. Opłaty z tytułu pobytu w mieszkaniu stanowią dochód powiatu oświęcimskiego, który na wniosek 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu może być przekazany na cele związane 
z eksploatacją, remontami bądź doposażeniem mieszkań. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Oświęcimiu. 

§ 8. Traci moc Uchwała nr XLVIII/435/2018 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 26 czerwca 2018r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 
treningowych (D. Urz. Woj. Małopolskiego z 2018 r. poz. 5075). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu 

 
 

Kazimierz Homa 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3336


	UCHWAŁA NR LXVII/536/2024 RADY POWIATU W OŚWIĘCIMIU z dnia 22 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-05-02T13:23:07+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




